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Nr 31.

Godkänd av första kammaren den 26 februari 1919. 
Godkänd av andra kammaren den 26 februari 1919.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj ds proposition angående ökning av riksbankens sedel
utgivningsrätt.

(Bankoutskottets utlåtande nr 9.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 7 februari 1919 avlåten proposition, nr 79, 
har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen medgiva, att riksbanken må för tiden till den 1 mars 1920 
begagna den i 6 § andra stycket av lagen för Sveriges riksbank den 12 
maj 1897 omnämnda rätten att utgiva sedlar till ett belopp av högst 
etthundratjugufem miljoner kronor utöver vad som finnes angivet i första 
stycket av samma paragraf.

Såsom av ovanberörda statsrådsprotokoll framgår, har departements
chefen ansett det böra för riksdagens kännedom omnämnas, att fullmäk
tige i riksbanken, enligt vad departementschefen erfarit, ansåge sig fort
farande äga utgiva sedlar jämväl enligt beslutet den 20 december 1918.

Enligt vad fullmäktige i skrivelse till riksdagens bankoutskott den 
17 innevarande februari meddelat, hava emellertid fullmäktige i en samma 
dag till chefen för kungl. finansdepartementet avlämnad skrivelse anmält, 
att riksbanken icke för närvarande begagnade den sedelutgivningsrätt, 
som medgivits densamma enligt nyssnämnda kungl. brev.

Av riksbankens senaste rapport för den 15 innevarande februari 
framgår, att sedelutgivningsrätten då beräknats till 250 miljoner kronor 
utöver dubbla beloppet av metalliska kassan, samt att sedelcirkulationen 
uppgiek till 706,441,579 kronor 12 öre och den obegagnade sedelutgiv- 
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ningsrätten till 115,368,294 kronor 71 öre. Under sådana förhållanden 
anser även riksdagen, att riksbanken fortfarande är i behov av här 
ifrågavarande sedelutgivningsrätt till belopp av 125 miljoner kronor; 
och har riksdagen icke haft något att erinra mot att det begärda med
givandet lämnas för ett år, räknat från och med den 1 nästkommande 
mars.

Riksdagen har alltså bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande pro
position.

Stockholm den 26 februari 1919.
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Med undersåtlig vördnad.


